claudam in horreis meis: & nemo attrahet electos meos, quia etiam capillos capitum ipsorum dinumeravi, & nullus peribit; Angelis quoque meis mandavi, ut illos portent in volis manuum suarum, nè cespitent pedes eorum. Noviter pugnare, esse valde necessarium, etiamque incumbere Regibus Catholicis, & Principibus Fidelibus, ut constituerint, & jam constituent Gubernatores quam fidelissimos suo. DEO, suóque Regi: alioquin enim hinc summa oruntur digna. Et quamvis mihi esset gratum, si id intimeres; tace tamen: quia nihil prolunt, neque profuerunt, quæcumque ipsi nominis meo sunt dicta, quanquam sufficientes haberent rationes, ad ea credenda, tum quia non aliter senserunt in suo corde, tum quod sint experti, quid ipsi propterea evenerit: unde tanta fuerunt ortæ desolationes, paupertas, & ruina populi Christiani.

Mea anima audivit omnes hos DEI sui, gravissimè, ac tam divinè, adeoque patheticè prolatos sermones, ut fuerit actionita, summèque oblitus erit, & idcirco se prostraverit ad pedes sui Domini. Quantumvis autem anima mea nihilominus retinuerit occultam confidentiam, erga bonitatem illius magni Domini, à quo confortabatur, animadvertis tamen, quod Dominum initio, ut mihi videbatur, fuisse audacter, & incaute allocuta, rogavi illum, ut mihi ignoraret inurbanitatem. Bene est Anima, auctor Dominus, bene est: non tam sola humili locuta, quam tibi videbatur: Sis in annum benedictus, dixit cum mea anima, quia hoc tuo dicto me es consolatus. Existimo certè, quod propter tantam tuam bonitatem, plumbeos habeas pedes id nos castigandos, neque te possis vincere, ut id facias, & quod te geras illarum amantis cuiuspiam patris, dum is, filius promerente ut castigetur, tantam ea invenit difficultatem, ut dicat famulis accipiens: Volo hunc puerum terrefacere, & quamvis illum possem punire, ut nihilominus benignitate, ideoque tantum simulabo correptionem; vos autem

advenietis, ut concilietis pacem, ipsumq; è meis manibus eripietis. Hanc firmam confidentiam, mi Deus & Domine, quavis occasione erga te semper habere cogito, & nomine omnium dicere illud Jobi: *Etiamsi occiderit me, in ipso sperabo.* Interim mea anima est passa profundam ecstasim, & postea sibi restituta non cessabat agere Deo suo gratias, illumq; benedicere propter omnia ipsius opera, & misericordias. Amen.

Huic scripto inventio adjunctum aliud, eusdem anni & mensis, ubi P. Michaël de Orenja adnotat, quid Venerabilis Mariana quoad

dicit a bella evenerit. Lièt verò minus continet instructionis (quod nostrum nunc est peculiare argum entum) quia tamen concernit premissa, volui illud hic apponere, ut appareat, quantum hac Virgo suis precibus juverit, ut fur Sueticus cohoberetur. Sic itaque sua manus scribit Pater Orenja. Die S. Anna, anno sexcentesimo trigesimo secundo, quo id scribitur, Venerabilis Mariana mihi dixit, se ante octiduum vidisse, quod grandis armatorum Angelorum exercitus fuerit egressus è caelo, cum vehementi tympanorum, tubarum, ac fistularum strepitu, & pulchro ordine proficisci processerit ad eam regionem, in qua manens exercitus Catholicorum & hostiles, quodque isto Angelorum exercitu conspecto, innumerabilis ibidem existens cohors diabolorum deseruerit suas stationes, ijdēque diaboli incredibilius celeritate fugientes, se precipitaverint ad mare, ac descenderint sub aquas, ita ut illos tum ultra non consperxerit: Sancti verò Angeli, postquam fecissent quandam circuitum, veluti ostentantes suam potentiam, rediverint ad caelum. Altà die vidit eos demones, qui se immerserant aquis, prodivisse ad terram, verum tanquam conatus, afflictos, & viribus fractos. Dixit pratorum Venerabilis Mariana, se audiustertius, in vigilia S. Jacobi, vidisse prodeuntem ex caelo eundem exercitum Angelorum eodem, quo dictum fuit, modo. Non consperxit tunc demones, vidit tamen, multos ex innumerabili eo exercitu caelesti, remansisse inter milites Catholicorum exercituum. Contemplabatur ipsis, factaque suā suppuratione, prout illi id hic representabatur, videbantur ei contra quaternos hostes mansisse singulis An-